

ЗВІТ
Ради молодих вчених Державного податкового університету
за 2023–2024 н.р.

Рада молодих вчених (далі – РМВ) Державного податкового університету (далі – Університет) є колегіальним представницько-виборним дорадчим об'єднанням молодих вчених Університету, яке діє на постійній основі та спрямовує свою діяльність на забезпечення захисту прав та інтересів молодих вчених. На сьогодні Рада молодих вчених діє на підставі Положення, схваленого Вченою радою Університету від 31.08.2023 № 2 та введеного в дію Наказом Університету від 01.09.2023 № 1033.

Метою діяльності РМВ є сприяння реалізації прав молодих вчених щодо забезпечення їх активної участі у формуванні та реалізації діяльності Університету в науковій і міжнародній сферах, у проведенні наукових досліджень, захисту прав та інтересів молодих вчених. Діяльність РМВ спрямована на всебічне сприяння науковій, інноваційній, міжнародній, винахідницькій та іншій творчій діяльності молодих вчених, збереження та розвиток наукового потенціалу молоді, виховання майбутніх наукових і науково-педагогічних кадрів, що забезпечить професійне становлення, накопичення досвіду та творче зростання наукової молоді Університету.

У звітний період РМВ здійснювала свою діяльність у таких напрямках: організаційному, інформаційному, науковому, науково-методичному та комунікативному.

Організаційна робота РМВ у звітний період полягала в організації та проведенні низки різноманітних заходів, спрямованих на підвищення наукової, освітньої, інноваційної та громадської активності молодих вчених, зокрема:

- співучасть в організації та проведенні міжнародної конференції у стінах Європейського гуманітарного університету (European Humanities University (EHU) 8 – 9 листопада 2024 р. у місті Вільнюс (Литва) за темою: ‘Third Mission of EHU’.

- Співучасть в організації та проведенні XV Міжнародної науково-практичної конференції «Трансформація фіскальної політики в умовах євроінтеграції», Ірпінь, Державний податковий університет, 22 листопада 2024

року.

- співучасть в організації та проведенні Міжнародної наукової конференції “Right to Education in the Era of Challenges” 23–25 січня 2025 р., Vilnius, Lithuania.

- співучасть в організації та проведенні VII Міжнародної науково-практичної конференції «Фінансова політика: теоретичні та практичні аспекти юридичної науки» 03 квітня 2025 року в Державному податковому університеті (м. Ірпінь).

- Співучасть в організації та проведенні у «Ізраїльсько-європейського саміту громадянського співробітництва» 21 – 23 травня 2025 року, м. Прага.

- Співучасть в організації та проведенні IV Міжнародна науково-практична інтернет-конференція «Синергетичні драйвери розвитку обліку, податкового аудиту та бізнес-аналітики» (06.05.2025 р., м. Ірпінь) – Державний податковий університет.

- організація та проведення науково-практичного круглого столу Ради молодих вчених ДПУ «Відкрита наука як основа міжнародного співробітництва та наукової доброчесності» в рамках святкування Дня науки в Університеті 28 травня 2025 року, м. Ірпінь, Державний податковий університет.

Інформаційна робота РМВ у звітному періоді полягала у забезпеченні інформування молодих учених про наукові заходи, конкурси та гранти в Україні та за її межами, можливість здійснення публікації робіт у фахових наукових журналах і збірниках наукових праць. Зокрема, на офіційній сторінці РМВ та соціальних мережах РМВ опублікована інформація про:

- конкурси на здобуття премії Президента України для молодих вчених, премії Верховної Ради України молодим ученим, премії Кабінету Міністрів України за особливі досягнення молоді у розбудові України, премії НАН України для молодих учених і студентів вищих навчальних закладів за кращі наукові роботи, стипендії Президента України для молодих учених, стипендії Кабінету Міністрів України для молодих вчених, іменних стипендій Верховної Ради України для молодих учених – докторів наук, державних іменних стипендій найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України – Героїв Небесної Сотні;

– конкурси вітчизняних і міжнародних грантів для молодих вчених (щорічний конкурс наукових проєктів на здобуття грантів Президента України для підтримки наукових досліджень молодих учених (ДФФД); Erasmus+ Jean Monnet Action / Жан Моне, вища освіта; Erasmus+ Mundus Joint Masters; Erasmus+ KA1 Mobility / Навчальна мобільність; Erasmus+ KA2 Cooperation among organisations and institutions / Співпраця; Horizon Europe («Горизонт Європа»).

Наукова та науково-методична робота РМВ у звітному періоду полягала в участі членів РМВ у всеукраїнських і міжнародних круглих столах, тренінгах та інших заходах, зокрема:

- XII Міжнародному бізнес-форумі «Наука-бізнес-освіта: стратегічне партнерство» (07.11.2024 р., м. Київ).
- Зимовій школі «Фінансової та цифрової грамотності» (09-12.12.2024 р. м. Ірпінь);
- VII Міжнародної конференції «Актуальні проблеми освітнього процесу в контексті європейського вибору України» (14 листопада 2024 року, Київ);
- XV Міжнародній науково-практичній конференції «Трансформація фіскальної політики в умовах євроінтеграції», Ірпінь, 22 листопада 2024 року, Державний податковий університет, 2024 р.;
- IV Międzynarodowej naukowo-praktycznej konferencji online, Irpiń – Łomża, 21 lutego 2025 r. Irpiń: Państwowy Uniwersytet Podatkowy; Łomża: Międzynarodowa Akademia Nauk Stosowanych w Łomży.
- II Міжнародній науково-практичній конференції молодих вчених, «Фінансові механізми забезпечення відновлення економіки України в сучасних умовах», Ірпінь, 26 лютого 2025 р.;
- V Міжнародній науково-практичній конференції Таврійського національного університету імені В.І. Вернадського. Таврійський національний університет імені В.І. Вернадського, 25 березня 2025;
- Всеукраїнська науково-практична онлайн-конференція “Актуальні проблеми менеджменту та публічного управління в сучасних глобалізаційних процесах” 25 березня 2025;
- V Міжнародній науково-практичній конференції «Актуальні економічні, фінансові та правові питання в умовах євроінтеграції та глобальної

конференції», Ірпінь, 27 березня 2025 р.;

- XXV Міжнародної науково-практичної конференції здобувачів вищої освіти і молодих учених «Сучасні проблеми науки. Соціально-гуманітарні науки» (м. Київ, 01-04 квітня 2025 р.);
- VII Міжнародній науково-практичній конференції «Актуальні проблеми медіапростору», 17 квітня 2025 р.;
- V науково-практичному форумі «Цифрова трансформація фінансового сектору», Ірпінь, 30 квітня 2025 року, ДПУ.
- Науково-практичному круглому столі Ради молодих вчених ДПУ «Відкрита наука як основи міжнародного співробітництва та наукової доброчесності», Ірпінь, 28 травня 2025 року, ДПУ;
- VII Konferencja Naukowa Wydziału Nauk Społecznych Państwowej Uczelni Zawodowej im. prof. Edwarda F. Szczepanika w Suwałkach na temat: „Kompetencje, zadania i możliwości rządowych i samorządowych organów w zakresie obrony cywilnej i działań przeciwhybrydowych i antykognitywnych stosowanych przez Rosję na szeroką skalę w Ukrainie, a także przeciw państwom Europy Środkowo - Wschodniej” w dniach 5 – 6 czerwca 2025 r.

Та інших науково-комунікативних заходах.

Також молоді вчені здійснювали:

- підготували більше 15 статей у наукових фахових виданнях та 2 навчальні посібники;
- Підготовку та подання грантових заявок (ERASMUS Jean Monnet LS Type I and II);
- Продовжували виконання ініціативних кафедральних науково-дослідних робіт;
- Брили участь в атестації наукових кадрів в якості офіційного опонента/члена постійної спеціалізованої вченої ради; брили участь у роботі разових спеціалізованих вчених рад;
- Надавали Рецензії на інформаційну довідку Дослідницької служби Верховної Ради України; Рецензії на збірник тез I всеукраїнської науково-практичної конференції; Рецензії на монографію; Рецензії рукопису статті; Рецензії на освітньо-професійну програму; Відгуки на автореферат дисертації та на наукову роботу ;

- Підготовку учасників XII Міжнародного конкурсу студентських наукових робіт «Кредитно-банківська система: історія, сучасність та перспективи розвитку», 5 червня 2025 р., КНЕУ, м. Київ. Здобувачка Резнік Вероніка група ФБ-23-1;
- Були членами журі всеукраїнських олімпіад (з навчальної дисципліни «Страхова справа» (20.02.2025 р., м. Ірпінь));
- Виконували обов'язки члена редакційної колегії фахового журналу, члена наукової редакції збірника, члена редакційної колегії колективної монографії
- Здійснювали керівництво здобувачами вищої освіти, третього (освітньо-наукового) рівня (доктор філософії);
- Здійснювали керівництво постійно діючим науковим гуртком кафедри;
- Виконували обов'язки членів Вченої ради факультету/інституту, Вченої ради університету, секретаря Науково-методичної ради Державного податкового університету;
- Здійснювали проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою;

Здійснювали підвищення кваліфікації на таких курсах:

- Курс із підвищення кваліфікації «Критичне мислення для освітян». Платформа Prometheus. Сертифікат від 25.04.2025 (30 годин, 1 кредит ЄКТС);
- Курс із підвищення кваліфікації «Основні інструменти критичного мислення». Платформа Prometheus. Сертифікат від 25.04.2025 (60 годин, 2 кредити ЄКТС);
- Курс із підвищення кваліфікації «Академічна доброчесність: онлайн-курс для викладачів». Платформа Prometheus. Сертифікат від 28.04.2025 (60 годин, 2 кредити ЄКТС);
- Курс із підвищення кваліфікації «ВЕЛИКИЙ курс про ШІ в освіті» від ГО Прогресильні за підтримки Міністерства цифрової трансформації України та Міністерства освіти і науки України. 26.05.2025 р. – 09.06.2025 р. (1,5 кредитів/45 годин).

Комунікативна робота РМВ у звітному періоді полягала у:

- Налагодженні співпраці з іноземними університетами та установами: -

Участь у практичному семінарі у Вищій школі фінансів Федеральної землі Північний Рейн-Вестфалія (м. Нордкірхен, Німеччина), у рамках укладеного меморандуму про взаєморозуміння щодо співпраці та розвитку дружніх відносин між Державним податковим університетом та Вищою школою фінансів (16.02.25-19.02.25); Участь у «ІЗРАЇЛЬСЬКО-ЄВРОПЕЙСЬКОМУ САМІТІ ГРОМАДСЬКОГО СПІВРОБІТНИЦТВА» 21 – 23 травня 2025 року, м. Прага;

– участі у роботі Громадського центру справедливості Благодійної організації «Благодійний фонд «СТІНА» проєкту «Організація та забезпечення діяльності громадських центрів справедливості на територіях Ірпінської та Бучанської громад Київської області» в рамках Програми «Справедливість для всіх» яка фінансується Агентством США з міжнародного розвитку (USAID) за грантовим проєктом міжнародної технічної допомоги № J4A-FAA-STI-031;

– налагодження контакту з представниками РМВ при МОН України та залучення до спільних заходів;

– встановленні нових і підтримці існуючих контактів молодих вчених з науковцями і фахівцями науково-дослідницьких організацій та закладів вищої освіти в Україні.

Голова Ради молодих вчених

Вікторія МИКОЛАСЦЬ